重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 1 -

重庆市财政局关于废止
和继续施行规范性文件的通知

渝财规〔2017〕4 号

各区县（自治县）财政局，有关单位：

为加强财政规范性文件管理，深入推进依法行政依法理财，

维护法制统一，根据《重庆市行政规范性文件管理办法》（重庆

市人民政府令第 290号）规定，我局对 2017 年 9 月 20日前制发

的规范性文件进行了认真清理。经研究决定，对《重庆市财政局、

重庆市监察局、重庆市信息产业局关于印发<重庆市网上政府采

购管理暂行办法>的通知》（渝财采购〔2007〕28号）等 28 件规

范性文件（目录见附件 1）予以废止，自本通知印发之日起不再

施行；《重庆市财政局关于我市统计从业资格考试考务费管理有

关问题的通知》（渝财综〔2007〕57号）等 27件规范性文件（目

录见附件 2）继续施行，有效期自该规范性文件原有效期到期之

日次日起重新起算。

附件：1.废止的规范性文件目录

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 2 -

2.继续施行的规范性文件目录

重庆市财政局

2017 年 11月 27 日

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 3 -

附件 1

废止的规范性文件目录

1.重庆市财政局、重庆市监察局、重庆市信息产业局关于印

发《重庆市网上政府采购管理暂行办法》的通知（渝财采购〔2007〕

28 号）

2. 重庆市财政局关于进一步加强政府采购回避制度的通知

（渝财采购〔2007〕33 号）

3.重庆市财政局关于印发《重庆市先进会计工作者评选表彰

办法》的通知（渝财会〔2007〕31 号）

4.重庆市财政局、重庆市林业局关于印发《重庆市林业有害

生物防治补助费管理实施细则》的通知（渝财农〔2007〕44 号）

5.重庆市财政局、重庆市国土资源和房屋管理局、人民银行

重庆营业管理部关于调整新增建设用地土地有偿使用费政策等

问题的通知（渝财建〔2007〕11号）

6.重庆市财政局、重庆市国土资源和房屋管理局、中国人民

银行重庆营业管理部关于规范国有土地使用权出让收支管理有

关事宜的通知（渝财建〔2007〕153号）

7.重庆市财政局、重庆市乡镇企业局关于进一步加强乡镇企

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 4 -

业发展资金管理工作的通知 （渝财农〔2007〕68 号）

8.关于印发《重庆市财政农业专项贴息资金管理办法》的通

知（渝财农〔2008〕503 号）

9.重庆市财政局、重庆市农业委员会关于《重庆市财政农业

专项贴息资金管理办法》的补充通知 （渝财农〔2010〕74 号）

10.重庆市财政局、重庆市水利局关于印发《重庆市中小河

流治理项目建设管理实施细则》的通知（渝财建〔2010〕237 号）

11.重庆市财政局、重庆市水利局关于印发《重庆市小Ⅱ型

病险水库除险加固项目和资金管理实施办法》的通知（渝财农

〔2011〕166 号）

12.重庆市财政局、重庆市水利局关于印发《重庆市中小河

流治理项目项目和资金管理实施细则》的通知（渝财建〔2011〕

680 号）

13.重庆市财政局、重庆市民政局关于印发《重庆市自然灾

害生活救助资金管理暂行办法》的通知（渝财社〔2011〕151 号）

14.重庆市财政局关于印发《重庆市公共租赁住房履约保证

金管理暂行办法》的通知（渝财综〔2011〕232 号）

15.关于印发重庆市会计从业资格无纸化考试有关规定的通

知（渝财会〔2012〕27 号）

16.关于印发《重庆市财政专项扶贫资金管理实施办法》的

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 5 -

通知（渝财农〔2012〕477 号）

17.重庆市财政局关于印发《重庆市市级特色效益农业资金

管理办法》的通知（渝财农〔2013〕69号）

18.重庆市财政局、重庆市农业委员会关于印发《重庆市市

级特色效益农业资金绩效评价办法》（暂行）的通知（渝财农

〔2013〕312 号）

19.关于做好区县级公立医院药品零差率改革补偿工作的通

知（渝财社〔2013〕121 号）

20.关于印发《重庆市山洪灾害防治经费使用管理实施办法》

的通知（渝财农〔2014〕71 号）

21.重庆市财政局、重庆市供销合作总社关于印发《重庆市

供销合作组织发展资金使用管理办法（试行）》的通知（渝财农

〔2014〕95号）

22.关于印发《重庆市商务发展专项资金（外经贸）暂行管

理办法》的通知（渝财企〔2014〕362 号）

23.重庆市财政局、重庆市国土资源和房屋管理局关于印发

《重庆市土地开发整理项目预算定额标准（试行）》的通知（渝

财建〔2014〕712 号）

24.关于印发《重庆市市级机关培训费管理办法》的通知（渝

财行〔2014〕41 号）

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 6 -

25.重庆市财政局关于印发《重庆市农业保险保费补贴管理

暂行办法》的通知（渝财金〔2014〕37号）

26.重庆市财政局关于印发《重庆市政府采购评审专家管理

办法》的通知（渝财采购〔2014〕29 号）

27.关于试用重庆市门诊医药费专用收据卷式机打票的通知

（渝财非税字〔2014〕14号）

28.重庆市财政局、重庆市文物局关于印发《重庆市市级文

物保护专项补助资金管理办法（试行）》的通知（渝财教〔2014〕

10 号）

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 7 -

附件 2

继续施行的规范性文件目录

1.重庆市财政局关于我市统计从业资格考试考务费管理有

关问题的通知（渝财综〔2007〕57 号）

2.重庆市财政局、重庆市公安局关于道路交通安全违法罚款

缴纳的通告（渝财综〔2007〕125 号）

3.重庆市财政局、重庆市物价局关于收取特种设备焊工培训

费的通知（渝财综〔2008〕28 号）

4.重庆市财政局关于印发《重庆市大中型水库库区基金征收

使用管理实施细则》的通知（渝财综〔2008〕107号）

5.重庆市财政局、重庆市物价局关于收取助理社会工作师和

社会工作师职业水平考试考务费的通知（渝财综〔2008〕119 号）

6.重庆市财政局、重庆市物价局关于收取标准化专业人员资

格考试考务费的通知（渝财综〔2008〕186号）

7.重庆市财政局、重庆市劳动和社会保障局、重庆市国土资

源和房屋管理局、中国保险监督管理委员会重庆监管局关于印发

《重庆市已参加储蓄式养老保险的原征地农转非人员参加基本

养老保险办法》的通知 （渝财社〔2008〕50 号）

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 8 -

8.关于印发《重庆市美术馆（画院）、公共图书馆、文化馆、

乡镇文化站和街道文化中心免费开放专项资金管理办法》的通知

（渝财教〔2012〕25 号）

9.重庆市财政局、重庆市科学技术委员会关于印发《重庆市

科学技术发展资金管理若干规定》的通知（渝财教〔2012〕263

号）

10.重庆市财政局关于开展会计人员网上教育学习的通知

（渝财会〔2012〕50 号）

11.重庆市财政局关于军队人员会计从业资格信息化调转事

宜的通知（渝财会〔2012〕80 号）

12.关于进一步规范养老保险基金专户管理及会计核算有关

事项的通知（渝财社〔2012〕312 号）

13.关于重新修订印发《重庆市文化产业发展专项资金管理

办法》的通知（渝财教〔2013〕74 号）

14.重庆市财政局关于进一步加强政府采购预算编制及执行

工作的通知（渝财采购〔2013〕9 号）

15.重庆市财政局关于进一步规范投标报名及保证金缴纳的

通知（渝财采购〔2013〕30 号）

16.重庆市财政局关于印发重庆市村级公益事业建设一事一

议财政奖补项目资金管理办法的通知（渝财基〔2013〕23 号）

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 9 -

17.关于印发《重庆市高端会计人才培养计划实施方案》的

通知（渝财会〔2013〕20号）

18.重庆市财政局关于实施重庆市会计领军人才培养计划的

通知（渝财会字〔2013〕34 号）

19.重庆市财政局关于实施重庆市会计青年英才培养计划的

通知（渝财会〔2013〕36号）

20.重庆市财政局关于贯彻财政部新旧《会计从业资格管理

办法》衔接规定的通知（渝财会〔2013〕58 号）

21.关于认真做好换发新版会计从业资格证书工作的通知

（渝财会〔2013〕71 号）

22.重庆市财政局关于航运业发展财政扶持政策的通知（渝

财税〔2013〕109 号）

23.重庆市财政局关于实施预算执行动态监控的通知（渝财

库〔2013〕47 号）

24.关于公布取消部分政府性基金的通知（渝财综〔2013〕

82 号）

25.关于取消和免征部分行政事业性收费和政府性基金的通

知（渝财综〔2013〕83 号）

26.关于取消车用 CNG 附加费的通知（渝财综〔2013〕97

号）

重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局发布

- 10 -

27.关于收取消防行业特有工种职业技能鉴定考试考务费的

通知（渝财综〔2013〕142 号）